
 
Enskild motion SD  

Motion till riksdagen  
2025/26:515 
av Anders Alftberg och Robert Stenkvist (båda SD) 

Stärkande av små skogsbruk 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att höja arealgränsen för 
undantag från avverkningsanmälan från dagens 0,5 hektar till 2,0 hektar och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Små skogsbrukare spelar en viktig roll i Sveriges skogsnäring. De är en viktig del av vår 
landsbygdsutveckling, stärker den biologiska mångfalden och ger mer hållbar råvaru-
försörjning. Enligt den senaste jordbruksstatistiska sammanställningen från Jordbruks-
verket fanns det år 2024 totalt 55 400 jordbruksföretag i Sverige. Av dessa är en stor 
andel små skogsbrukare, särskilt de som har mindre än 20 hektar mark. Deras verklighet 
är ofta komplex och kantad av utmaningar som skiljer sig från de stora bolagens. Många 
av dessa är familjeägda, drivs på deltid och har begränsad tillgång till maskiner och 
kapital. Trots detta så är regelverken och myndighetskraven ofta lika omfattande som 
för stora aktörer. 

Krav på avverkningsanmälan, samråd enligt miljöbalken och certifieringssystem kan 
vara tidskrävande och svårnavigerade för våra småbrukare. I takt med att skogsbruket 
moderniseras och digitaliseras har flera aktörer – särskilt privata skogsägare och 
näringslivsorganisationer – lyft fram behovet av att höja gränsen för när avverknings-
anmälan krävs. Många skogsägare har fastigheter där avverkningar mellan 0,5 och 
2 hektar är vanliga. Genom att höja gränsen minskar administrativ börda och kostnader, 
vilket gör det lättare att bedriva aktivt skogsbruk. Skogsstyrelsen hanterar tusentals 
anmälningar varje år (många gäller små ytor med låg miljöpåverkan). En höjd gräns 
skulle frigöra resurser för tillsyn av större och mer känsliga avverkningar, vilket ger 
bättre träffsäkerhet i myndighetsarbetet. 

Sveriges riksdag och regering bör därför verka för att höja arealgränsen för undantag 
från avverkningsanmälan från dagens 0,5 hektar till 2,0 hektar. 
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